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Özet 

Kedi pankreasında, bilateral trunkal vagotominin (BTV) pankreatik duktal permeabilite 

(PDP) üzerine olan etkisi incelendi. 15 mM kolik asit sodyum tuzunun (KA) intraduktal 

olarak, 1 ml/saat hızında ve bir saat süre ile perfüzyonu yapılarak pankreatik duktal 

permeabilitede artış sağlandı. Perfüzyon bitiminden hemen sonra BTV yapılarak, artmış 

PDP üzerindeki BTV etkisinin belirlenmesine çalışıldı. Vagotomi sonrası 90. dakikada 99m 

teknesyum ile işaretlenmiş dekstran intraduktal olarak perfüze edilerek, dolaşıma geçen 

dekstran miktarı hesaplandı. Ayrıca serum amilaz düzeyi, akut pankreatit şiddetinin 

belirlenmesi amacıyla enflamatuar skor ve pankreatik kanal histopatolojik değişiklikleri 

değerlendirildi. KA perfüzyonu, pankreasta gross olarak ödem ve yer yer küçük kanama 

odaklarının oluşmasına yol açtı. KA yerine kullanılan standart perfüzyon sıvısı (SPS), 

herhangi bir değişikliğe sebep olmadı. KA perfüzyonu sonrası bazı deneklerde şiddetli 

akut pankreatit oluşmasına ve pankreeatik kanalda şiddetli histopatolojik değişiklikler 
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görülmesine rağmen, BTV’nin her denekte bu değişiklikleri azaltıcı bir etkisi görülemedi. 

KA perfüzyonu ile oluşan PDP artışı (19.534±6.290 cpm/ml kan), BTV ile erken dönemde 

(30. dakika) istatistiksel olarak anlamlı bir şekilde azaltıldı (1.562±946 cpm/ml kan) 

(p=0,026). KA perfüzyonu sonrası serum amilaz düzeylerinde (u/L) bir artış görülmekle 

birlikte (KA/SHAM ve KA/BTV gruplarında 739±59 ve 877±46; SPS-SHAM ve SPS-BTV 

gruplarında 401±59 ve 472±27, p<0,05), BTV’nin amilaz düzeyleri üzerinde azaltıcı bir 

etkisi görülmedi. BTV’nin PDP artışını azaltıcı etkisi enflamatuar skor, pankreatik kanal 

histopatolojik değişiklikleri ve serum amilazı ile bir korrelasyon göstermedi. Sonuç olarak, 

pankreatik duktal permeabilitede erken dönemde oluşan artışın BTV ile azaltılmış olması, 

vagus sinirinin akut pankreatit gelişiminde önemli olabileceğini göstermektedir.  

Anahtar kelimeler: Pankreatik duktal permeabilite, bilateral trunkal vagotomi.   
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